acumulan ochocientos 812 (18.375%) deudores cuya deuda total asciende a $ 1.166.614.767.844 
(17.861%) con respecto al acumulado de la deuda total. 

Desde el año 2016 hasta el año 2020 la línea de tendencia es ascendente tanto en el número de deudores 
como en el valor de las obligaciones; como se evidencia en la información se acumulan dos mil ciento 
treinta y tres 2.133 (48.269%) deudores cuya deuda total asciende a $ 2.473.280.658.585 (37.865%) con 
respecto al acumulado de la deuda total. 

Para el año 2016 con setecientos trece (713) deudores, con una participación del 16.135% cuya deuda 
total asciende a $ 1,017,342,265,919, con participación del (15.575%). 

Desde el año 2021 hasta el año 2025 la línea de tendencia es descendente tanto en el número de deudores 
como en el valor de las obligaciones; como se evidencia en la información se acumulan mil cuatrocientos 
setenta 1.470 (33.265%) deudores cuya deuda total asciende a $ 2.888.564.012.368 (44.223%) con 
respecto al acumulado de la deuda total. 

Para el año 2022 con cuatrocientos noventa y tres (493) deudores, con una participación del 16.396% 
cuya deuda total asciende a $ 1,070,966,071,163, con participación del (16.396%). 

En el desarrollo del ejercicio, con respecto a la recopilación de los datos, obtuvimos directamente de la 
página de la Contaduría General de la Nación la información correspondiente al BDME No.